2023 年 10 月吉日

工学院大学後援会 茨城支部会員各位

工学院大学後援会茨城支部

支部長 小林 恵

2023 年度工学院大学後援会 茨城支部

伊藤学長講演会【草魂】のご案内

拝啓 紅葉の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より後援会活動へのご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

このたび茨城支部では、2023 年度茨城支部講演会を下記の通り開催することとなりました。

工学院大学 伊藤慎一郎学長（工学部機械工学科教授）をお迎えし、演題【草魂】のご講

演を頂戴します。

会員同士の情報交換などもできる貴重な機会となりますので、ぜひ足をお運びください。

みなさまのご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

＜講演会＞

開催日：２０２３年１２月９日（土）

受 付：１３：００（開 会：１３：３０）

会 場：工学院大学新宿キャンパス 高層棟 11 階 1161 教室

<懇親会>

開 会：１７：３０

会 場：北大路新宿茶寮   https://kitaohji.co.jp/shinjukusaryo/

参加費：無料

定 員：３０名（先着順）

※お申込みは、別紙にございます URL もしくは QR コードをご利用ください

《伊藤慎一郎 学長 プロフィール 》

1979 年東京大学機械工学科卒業、同大学院機械工学修士課程

(1981)、博士課程修了(1986)

日産自動車株式会社(1981)、防衛大学校機械工学科助手(1986)

講師を経て 2009年工学院大学工学部機械工学科教授。

2011～2013年工学院大学父母後援会幹事長、2021年工学院大学

学長、その間 2011～2014 年 エアロ・アクアバイオメカニズム学会初代会

長。2015～2016年 日本機械学会 スポーツ工学・ヒューマンダイナミクス

部門初代門長、2020～21年 可視化情報学会会長。

2022年 11月、日本機械学会流体工学部門賞

北大路新宿茶寮

お申し込み

お申し込みフォームURL  ：https://forms.gle/HV7FnApRJYe2nPZQ6

お申込み期限：１１月７日（火）

定 員：３０名（先着順）

※抽選結果は ibaraki@kkouenkai.jp よりご連絡させていただきます

タイムスケジュール

① １３：００～１３：３０ 受付 工学院大学新宿キャンパス 11 階 1161 教室

② １３：３０～１３：４０ 開会

③ １３：４０～１５：１０ 講演会 講師：伊藤学長

④ １５：３０～１６：３０ 学生アテンドによるキャンパス見学

⑤ １７：３０～２０：００ 懇親会（会場：北大路新宿茶寮）

<感染症対策へのご協力をお願い致します>

お問合せ先：工学院大学後援会茨城支部 支部長 小林恵

メール：ibaraki@kkouenkai.jp   携 帯：090-9848-6202

演題「草魂」とは                                  伊藤慎一郎

「草魂」は雑草魂のことで元近鉄の鈴木啓示投手の造語、座右の銘。 踏まれても踏まれても、立ち

上がる雑草の力強い魂を見習って欲しいという言葉の意味。 プロフィールを見て、一見順風満帆そう

に見える伊藤自身の人生ではまさに何度もどん底からの這い上がりを経験しています。有意義な学生

生活をいかに送るか親としての子供に対する助言、親として干渉しがちな子供の就職について、親とし

てありうべき姿を述べます。

お申し込みフォームQR コード：

もしくは

https://forms.gle/HV7FnApRJYe2nPZQ6
mailto:抽選結果はibaraki@kkouenkai.jp